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Kære medlemmer

Grib intervallet

Når du i løbet af en orkesterprøve skal korrigere musikernes forkerte intervaller, og ikke

er i besiddelse af verdens største operastemme, og måske også er lidt usikker på hvordan 

en tritonus, en lille sekst, eller stor septim skal synges med overbevisning, hvad gør man så?

 

Først og fremmest er det godt at kende intervallet - men hvordan i farten få det tydeligt frem?

 

På hjemmesidens BIBLIOTEK er der lagt et bilag, der via kendte sange kan give dig et short-

cut

til alle intervaller.

 

Med det (be)redskab går alting meget lettere.

                

Kursus på DKDM den 28.11.2011

Der er enkelte pladser endnu. Mere om kurset kan læses i nyhedsbrev af 21.10.2011, som kan 

læses på hjemmesiden under menupunkt NYHEDSBREVE. 

 

Kursus med Vestegnens Strygere den 10.12.2011

Her er der også nogle ledige pladser.

Den fulde invitationstekst findes i nyhedsbrev af 28.10.2011 

 

P2 kan høres på DR2 morgen og formiddag

 Når 'Morgenandagten' hver morgen klokken 8.03 går i gang, er det ikke alene på P2 Klassisk 



på digital radio, at dagens tekstlæsning og salmer kan høres. Lyden går ligeledes ud på DR2, 

hvor andagten også bliver ledsaget af tekster og en fotomontage med værker af nogle af 

landets største kirkekunstnere.

Men fjernsynet hjemme i stuen, i køkkenet eller i soveværelset byder også på en mulighed for 

at høre for eksempel 'P2 Morgenmusik' og 'P2 Formiddag'. DR2 sender nemlig lydsiden af P2 

Klassisk, når tv-kanalen ikke byder på programmer, og det gør kanalen typisk ikke hele 

morgenen, formiddagen og frem til klokken cirka 13.

Den sikre vej er digital radio

Det lille kneb med at tænde for fjernsynet i stedet for radioen kan være nyttigt for de lyttere, 

som ikke har hverken DAB eller internet, og dermed har mistet adgangen til P2 i dagtimerne 

nu, efter at DR fra denne måned har skullet give afkald på en FM-kanal, og P1 og P2 har 

måttet flytte sammen.

"Hvis man vil være helt sikker på at kunne høre alt på P1 og P2, er den sikre løsning at 

anskaffe sig en DAB- radio eller høre radio via nettet eller kabeldistributøren. Men jeg synes i 

hvert fald, det er vigtigt, at lytterne véd, at de også har denne mulighed for tilgå P2, når 

kanalen ikke sender på FM," siger DRs radiochef Tor Arnbjørn.

Faktisk er der også flere andre af DRs radiokanaler, som man kan få til at "komme ud af 

fjernsynet".

På DR1 er det P3, der kan høres, når der ikke er udsendelser, på DR K er det den digitale kanal 

P8 Jazz, mens DR HD byder på den digitale radiokanal DR Mama, når der ikke bliver sendt 

programmer.
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